Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 59/2006

Gilmar Benedito Gonçalves, Vereador em exercício junto a esta

r. Casa Legislativa, usando de suas atribuições regimentais, apresenta MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES e APLAUSOS ao atleta José Carlos Rodrigues, mais conhecido
como JC, em face de sua excelente participação na Meia Maratona do Rio de Janeiro, em 03
de setembro último, na qual conquistou o 43º lugar na classificação geral e a 2º colocação em
sua categoria.

Vale ressaltar que a competição reuniu atletas de 25 Estados e do

Distrito Federal, recebendo 14.000 corredores participantes, num percurso de 21.097 metros e
que exige muita preparação e impõe dificuldades aos atletas que dela participam.

Parabenizo o homenageado, que vem demonstrando empenho e

determinação, representando brilhantemente o Município de Joanópolis em diversas
competições.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a presente

Moção encaminhada, mediante ofício, ao homenageado.

Joanópolis, 11 de setembro de 2006.

Gilmar Benedito Gonçalves
Vereador do PSB

	Vereador do PSB